

در ادامه، آقای دکتر حسین مظفری کجیدی چند case مبتلا به بیماری آسم مطرح کردند که با داروهای هومیوپاتی درمان شده بودند.



سخنرانی بعدی، توسط آقای دکتر شهریار موسوی نژاد، پیرامون مبحث "خطاهای پزشکی" ایراد شد.



خطای پزشکی، به معنای قصور خدمت یا ارتکاب عمل اشتباه در اجرا یا در حین برنامه ریزی درمانی، به صورت بالقوه یا بالفعل است که منجر به آسیب به بیمار شود. آقای دکتر موسوی نژاد، طبقه بندی خطاهای پزشکی را به این صورت عنوان کردند :

گزارش سمینار اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ انجمن هومیوپاتی ایران

صبح روز بیست و هشتم اردیبهشت ماه، سمینار دوره ای انجمن هومیوپاتی با حضور اعضای ممتاز و افتخاری انجمن در سالن همایش واقع در بوستان سنول برگزار شد.



اولین سخنرانی، توسط آقای دکتر مهرداد اخوان در ادامه مبحث Neuroscience از سمینارهای گذشته، درباره Face Micro-Expressions و ارتباط آن با هومیوپاتی ایراد شد.



در قسمت پایانی سمینار، آقای دکتر سینا مرشد در مورد داروهای هومیوپاتی خانواده عنکبوتیان و ویژگی های آن ها، از جمله حساسیت به صوت و ارتعاش، مطالبی را عنوان نمودند.



ایشان به داروی Lat-m (بیوه سیاه) از خانواده عنکبوتیان اشاره کردند که داروی اورژانسی مهمی در سکتته های قلبی است. همچنین، در مورد داروی Tarantula به عنوان دارویی مهم در درمان motion sickness توضیحاتی دادند. در حاشیه سمینار، طبق روال معمول، غرفه فروش کتاب های نشر اشراقیه بر پا شده و کتب هومیوپاتی در دسترس اعضای انجمن قرار گرفته بود.



۱- بر اساس نوع مراقبت (دارویی، جراحی، تصویربرداری و ...)
۲- بر اساس شدت خطا (مانند مرگ، جراحی، ماندگار، معلولیت و ...)

۳- بر اساس تعاریف حقوقی (بی دقتی، بی مبالاتی، عدم مهارت و ...)
۴- بر اساس محل خطا (مانند آزمایشگاه، مطب، بیمارستان و بخش های مختلف آن و ...)
۵- بر اساس اشخاص درگیر (پزشکان، پرستاران، داروسازان و ...)

به گفته آقای دکتر موسوی نژاد، در کشور ایران طبقه بندی خطاهای پزشکی، بر اساس تعاریف حقوقی و قانون مجازات اسلامی است.

همچنین، ایشان به پیشرفت فرهنگ سازی در سطح بین المللی در امر جلوگیری از خطاهای پزشکی، آشکارسازی این خطاها و پذیرش آن ها از سوی کادر پزشکی و درمانی اشاره کردند.

آقای دکتر فاضل حمید بهنام، در ادامه سمینار درباره مبحث تروما، روبریک های مختلف آن و داروهای هومیوپاتی مربوطه، از جمله آکونیت، آرنیکا، هپارسولفور، هایپریکوم و کونیوم توضیح دادند.



گسترده‌گی پوشش بیمه طب هومیوپاتی در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس

ضوابط کنترل شده توسط نهادهای نظارتی و قانونی هستند. در کلینیک من تقریباً ۲۰۰ نفر در هر روز، خدمات درمانی طب هومیوپاتی دریافت می‌کنند که تقریباً ۲۰ درصد آن‌ها محلی هستند.

تقریباً شش ارائه دهنده خدمات بیمه، هزینه‌های درمان طب هومیوپاتی را بازپرداخت می‌کنند و ما انتظار داریم تا بسیاری از شرکت‌های دیگر نیز از این اقدام پیروی کنند." به گفته دکتر باترا، در امارات متحده عربی، مجموع ۵۱ مطب هومیوپاتی ثبت شده وجود دارد (۴۵ مورد در دبی و ۶ مورد در ابوظبی).

دکتر باترا افزود که این شاخه پزشکی، به مردم گزینه درمانی جدیدی ارائه نموده و به ایشان نیز برای مدیریت بیماری‌های مزمن مانند آرتروز، دیابت، آلرژی، ریزش مو و درمان حمایتی سرطان و ... کمک کرده است.

وی همچنین اذعان داشت که در یک آزمایش دو سو کور در یونان نشان داده شده است که موفقیت در کنترل قند خون، که ۴۵ درصد با داروهای طب رایج ایجاد شده، می‌تواند تا ۹۵ درصد بامصرف داروهای هومیوپاتی افزایش یابد.

همینطور در مورد بیماران مبتلا به آرتروز، مشخص شده که مصرف داروهای هومیوپاتی مانند Rhus.tox در مقایسه با داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی، تاثیر بیشتری در کاهش اسیدیته و بهبود درد داشته است.

مترجم: دکتر جلال میرعبداله (مسئول روابط عمومی انجمن هومیوپاتی ایران)

منبع:

<https://gulfnews.com/news/uae/health/homeopathy-to-have-insurance-cover-1.1447659>



طب هومیوپاتی که عمدتاً به عنوان یک روش درمانی جایگزین (Alternative medicine) شناخته می‌شود، در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، تحت پوشش خدمات بیمه ای حداقل شش شرکت بزرگ می‌باشد. در حال حاضر، شرکت‌های بیمه زیر، طب هومیوپاتی را تحت پوشش خدمات خود قرار می‌دهند:

- بیمه دولتی عمان (Oman Insurance)
- بیمه BUPA
- بیمه NexCare
- بیمه Emity

این اطلاعات، در حاشیه کنگره سلامت و بهداشت عرب (Arab Health Congress) از جانب دکتر باترا "Dr Mukesh Batra" (پزشک هومیوپات و مدیر سه کلینیک که یکی از آن‌ها در شهرک پزشکی دبی Dubai Healthcare City - DHCC قرار دارد) دریافت گردید.



مدینة دبي الطبية
Dubai Healthcare City

همچنین وی به گزارشگر gulfnews گفت:

"بر اساس تحقیق انجام شده توسط DHCC در مورد پذیرش این روش درمانی از جانب مردم، تقریباً ۴۵ درصد از افراد مورد بررسی، خواستار این روش درمانی، تحت نظارت و

گشت و گذاری در تاریخ هومیوپاتی

سال ۱۷۹۶ در تاریخ بشریت و تاریخ علم پزشکی مصادف با اتفاقات شگفت انگیزی بوده است.

در این سال، دکتر ساموئل هانمن پس از سال ها تحقیق و پیگیری، با انتشار مقاله ای طب هومیوپاتی را به جهانیان معرفی نمود و سرآغازی شد برای کشف شگفتی های پر رمز و راز دانش پزشکی، که هنوز شگفتی های آن ادامه دارد. همچنین، در همین سال بود که ادوارد جنر (Edward Jenner) واکسن آبله را به جهانیان معرفی کرد و این کار اقدام بزرگی برای سلامت بشر بود.

چه بسیار کسانی که بعد از کشف واکسن از مرگ نجات پیدا کردند. دکتر ساموئل هانمن نیز از این اقدام دکتر جنر در کتاب "ارگانون" تمجید نمود.

در سال ۱۷۹۶، دکتر ویلیام کولن (Dr. William Cullen) رخت از جهان فرو بست.

به روایت تاریخ، دکتر هانمن اولین بار با خواندن نوشته های دکتر کولن در مورد پوست درخت گنه گنه و اثر درمانی آن روی مالاریا به "قانون مشابهت در درمان" یا "هومیوپاتی" رسید.

همیشه مرگ و زندگی، توام با یکدیگر حضور دارند و باعث تداوم پویش و حرکت در بشر می شوند.

دکتر جلال میرعبداله

در صورت تمایل به درج اخبار، مقالات علمی و گزارش تحقیقات خود در زمینه هومیوپاتی، می توانید به مسئول خبرنامه انجمن هومیوپاتی ایران، نوشین نواب، با تلگرام شماره ۰۹۱۲۳۸۷۴۴۰۷ پیام داده یا به آدرس nnavvab@yahoo.com ایمیل دهید تا پس از تأیید انجمن، در خبرنامه منعکس شود.



هفتاد و سومین کنگره جامعه بین المللی پزشکان هومیوپات با عنوان

"Contributing to Sustainable Healthcare"

در تاریخ ۵ تا ۸ سپتامبر ۲۰۱۸ در شهر کیپ تاون کشور آفریقای جنوبی برگزار خواهد شد.

محورهای اصلی این کنگره به شرح زیر اعلام شده است:

- میزان مرگ و میر مادران و نوزادان
- بیماری های مسری
- بیماری های غیر مسری و اثرات زیست محیطی
- مراقبت های بهداشتی جنسی
- سیستم های مراقبتی بهداشتی و درمانی
- حرفه های بهداشتی و درمانی
- تحقیقات و پرووینگ های اساسی

برای دریافت اطلاعات بیشتر و رزرواسیون

می توانید به آدرس

<https://www.lmhi2018.org.za>

مراجعه نمایید.

